
Ø
 8

-1
3

m
ax

. 4
00

Ø 72
Ø 52

Ø
 52

max. 300

DN
40

DN
50

45
10

0

33. Vaska

Sifonat HL
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Sifonat HL për vaska

Informacion bazë rreth dizajnit dhe montimit
▲Dizajni: I aksesueshëm lehtësisht
Nëse vaska është me shtresa, jeni të lutur të 
kujdeseni për pastrimin dhe mirëmbajtjen e 
sifonit. KUJDES: Shmangni pastrimin me ajër 
të kompresuar, pasi mund të shkulni pjesët 
lidhëse në sifon ose në tubin e shkarkimit.  
 
▲Materiale të forta
Për të garantuar jetëgjatësinë e setit të 
vaskës, HL përdor vetëm pjesë prej tunxhi të 
fortë.
 

▲Montim i thjeshtë dhe i shpejtë
Sifonat HL për vaskat janë të pajisur me lidhje 
të rrotullueshme të cilat thjeshtojnë montimin. 
Të gjitha daljet e sifonave tanë lidhen me tuba 
me gominë me zhytje ose saldohen me tuba 
PE. 

▲E rëndësishme: Testi i rrjedhjes
Si lidhja e ujëmbledhësit, ashtu edhe lidhja e 
shkarkimit të tejmbushjes duhen testuar për 
rrjedhje, pasi riparimi i më vonë mund të ketë 
kosto të larta. Testi i rrjedhjes mund të bëhet 
gjatë ndërtimit, pasi nuk është e nevojshme të 
instalohen paraprakisht pjesët e dukshme.

Sifonat HL për vaska - Produktet - Përmbledhje

Sifonat / Valvulat

Produkti HL555N HL555N.L.0 HL560N HL560N.L

Përshkrimi Set vaske për mbetje dhe tejmbushje Set vaske për mbetje dhe tejmbushje 
me kabëll kavo 80cm, pa pjesë të 
dukshme.

Set vaske për mbetje, 
tejmbushje, dhe furnizim me ujë

Set vaske për mbetjet, tejmbushjen dhe 
furnizimin me ujë, me kabëll kavo 80cm

Funksioni Për krijim sifoni në vaska standarte, 
hapja dhe mbyllja e tapës kryhet 
nga kthimi i dorezës në njësinë e 
tejmbushjes.

Për krijim sifoni në vaska me 
distanca më të gjata midis pikës së 
tejmbushjes dhe shkarkimit. Hapja 
dhe mbyllja e tapës kryhet nga kthimi 
i dorezës në njësinë e tejmbushjes.

Krijim sifoni, furnizim me ujë, 
hapje/mbyllje e tapës dhe 
tejmbushje me dorezë që 
kthehet.

Për vaska me distancë më të gjatë midis 
pikës së tejmbushjes dhe shkarkimit. Krijim 
sifoni, furnizim uji, hapje/mbyllje e tapës 
dhe tejmbushje me dorezë që kthehet.

Standartet/direktivat përkatëse

EN 274 .............. Ujëmbledhësat dhe 
sifonat për pajisje sanitare

HL555N HL555N.L.0 HL560N HL560N.L
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HL555N  Set vaske për mbetje dhe tejmbushje

Të dhënat

Kapaciteti 0,67 l/s

Materiali PP, 
dalje me zhytje ne gomine ose e 
saldueshme

Pjesët e dukshme Tunxh i kromuar
Dimensioni i 
bashkimit

6/4”

Dimensioni i daljes DN40/50, e përshtatshme në gjatësi, 
horizontale.

Standarti EN 274
Lartësia e sifonit 50 mm
Informacion shtesë Mekanizëm varëse me dhëmbëza, 

dorezë që kthehet, tub fleksibël 
tejmbushje, dopjo rondele për tapën, 
kabëll kavo prej inoksi (CrNi 18/10), 
bashkues shtesë 8-13mm për tubat 
e rrjedhjes. Përdoret për vaska me 
trashësi materiali maksimumi 13mm.

Sifonat HL për vaska - Produktet - Të dhënat

HL555N.0, HL555N.L.0 Set vaske si HL555N, por pa pjesë të dukshme

Të dhënat
Kapaciteti 0,67 l/s

Materiali PP
dalje me zhytje ne gomine ose e 
saldueshme

Pjesët e dukshme pa pjesë të dukshme
Dimensioni i 
bashkimit

6/4”

Dimensioni i daljes DN40/50, e përshtatshme 
në gjatësi, horizontale.                                         
Lidhje e rrotullueshme: Rrotullohet 
280°, paloset 10°

Standarti EN 274
Lartësia e sifonit 50 mm
Informacion shtesë Mekanizëm varëse me dhëmbëza, 

dorezë që kthehet, tub fleksibël 
tejmbushje, dopjo rondele për 
tapën, kabëll kavo prej inoksi (CrNi 
18/10), bashkues shtesë 8-13mm 
për tubat e rrjedhjes. Përdoret 
për vaska me trashësi materiali 
maksimumi 13mm.

HL-Nr. Dimensioni Gjatësia e kabllit kavo Pesha EAN Copë/paketim
555N.0 DN40/50 60 cm 735 g +003792 5
555N.L.0 DN40/50 80 cm 735 g +016044 1

HL-Nr. Dimensioni Gjatësia e kabllit kavo Pesha EAN Copë/paketim
555N DN40/50 60 cm 900 g +003730 5

HL555N.1 – HL555N.4 Pjesë të dukshme për setet e vaskave HL555N.0 ose HL555N.L.0

Të dhënat

Materiali HL555N.1: Tunxh i kromuar
HL555N.2: Tunxh i fortë
HL555N.3: Tunxh i bardhë
HL555N.4: Tunxh i veshur me ar

Standarti EN 274

HL-Nr. Pjesë të dukshme Pesha EAN Copë/paketim
555N.1 Tunxh i kromuar 305 g +003815 1
555N.2 Tunxh i fortë 305 g +003839 1
555N.3 Tunxh i bardhë 305 g +003877 1
555N.4 Tunxh i veshur me ar 305 g +003891 1

HL0555N.2E = 64 cm
HL0555N.14E = 91 cm

HL0555N.2E = 64 cm

HL555N

HL555N.0, HL555N.L.0

HL555N.1 – HL555N.4
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HL560N, HL560N.L Set vaske për mbetjet dhe tejmbushjen me furnizim uji të integruar

Të dhënat

Kapaciteti 0,67 l/s

Materiali PP,
dalje me zhytje ne gomine ose e 
saldueshme

Pjesët e dukshme tunxh i kromuar
Dimensioni i 
bashkimit

6/4”

Dimensioni i daljes DN40/50, e përshtatshme në 
gjatësi, horizontale.
Lidhje e rrotullueshme: Rrotullohet 
280°, paloset 10°

Furnizim uji i integruar, bashkues 3/4“ majtas 
ose djathtas

Standarti EN 274
Lartësia e sifonit 50 mm
Informacion shtesë Mekanizëm varëse me dhëmbëza, 

dorezë që kthehet, tub fleksibël 
tejmbushje, dopjo rondele për 
tapën, kabëll kavo prej inoksi (CrNi 
18/10), bashkues shtesë 8-13mm 
për tubat e rrjedhjes. Përdoret 
për vaska me trashësi materiali 
maksimumi 13mm.

HL-Nr. Dimensioni Gjatësia e kabllit kavo Pesha EAN Copë/paketim
560N DN40/50 60 cm 2340 g +012428 1
560N.L DN40/50 80 cm 2345 g +012503 1

HL51 Set vaske për mbetjet dhe tejmbushjen me zinxhir dhe tapë

Të dhënat

Kapaciteti 0,92 l/s

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

6/4”

Dimensioni i daljes fileto mashkull 6/4” vertikale
Standarti EN 274
Rekomandohet për përdoret edhe për pllake dushi, 

edhe për vaska të vjetëruara           

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
51 6/4” 290 g +300518 1

HL0555N.2E = 64 cm
HL0555N.14E = 91 cm

HL560N, HL560N.L

HL51
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HL500 Sifon vaske me lidhje të rrotullueshme

Të dhënat

Kapaciteti 0,83 l/s

Materiali PP,
dalje me zhytje ne gomine ose e 
saldueshme

Dimensioni i 
bashkimit

6/4”

Dimensioni i daljes DN40/50, e përshtatshme në 
gjatësi, horizontale, Lidhje e 
rrotullueshme: Rrotullohet 280°, 
paloset 10°

Standarti EN 274
Lartësia e sifonit 50 mm
Informacion shtesë Bashkues shtesë për tubat e 

rrjedhjes 8-13mm.
HL-Nr. Dimensioni Filetot Pesha EAN Copë/paketim
500-5/4 DN40/50 x 5/4” 5/4” 90 g +350056 10
500-6/4 DN40/50 x 6/4” 6/4” 90 g +350063 10

HL500N Sifon vaske

Të dhënat

Kapaciteti 0,52 l/s

Materiali PE: futet ne gomine ose e 
saldueshme

Dimensioni i 
bashkimit

500N-5/4: Fileto 5/4”
500N-6/4: Fileto 6/4”

Dimensioni i daljes DN40/50, e përshtatshme në 
gjatësi, horizontale.

Standarti EN 274

Lartësia e sifonit 50 mm
Informacion shtesë Nuk ka lidhje të rrotullueshme HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim

500N-5/4 DN40/50 x 5/4” 80 g +350155 10
500N-6/4 DN40/50 x 6/4” 80 g +350162 10

HL16 Bashkues bërryl

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Fileto 6/4”

Dimensioni i daljes Horizontale, DN40
Standarti EN 274

HL-Nr. Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
16 DN40 x 6/4” 80 g +300167 1

HL500

HL500N

HL16




